РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   02 апреля 2012 года                                  №  14
п.Рождественский

Об утверждении схемы теплоснабжения

п. Рождественский Троснянского района
Орловской области
В соответствии с Федеральным Законом от  27 июля 2010 года   №  190 - ФЗ « О теплоснабжении» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  схему теплоснабжения п. Рождественский Троснянского района орловской области ( приложение № 1, № 2 )
 Глава сельского поселения
                          Т.И.Глазкова.

приложение  1 к

Постановлению №  14
От  02. 04. 2012 г

Схема теплоснабжения п. Рождественский
Троснянского района Орловской области
Содержание схемы:
1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;
2. Источники тепловой энергии;
3. Тепловые сети и сооружения на них;
4. Зоны действия источников тепловой энергии;
5. Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии;
6. Баланс теплоносителя;
7.Топливные балансы источников тепловой энергии и система обеспечения топлива;
      8. Техническо – экономические показатели   теплоснабжающих  и теплосетевых    организаций.
      9.  Тарифы тепловую энергию;
     10. Описание существующих технических и технологических проблем в системах       теплоснабжения;

     11. перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения;

     12. Предложения по новому строительству, реконструкции и техническому   перевооружению  источников тепловой энергии;

     13. Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей .

     14. « Перспективные топливные балансы»

1. «Существующее  положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения»

На территории поселка находится 1 котельная, которая находится на обслуживании МУЖКП Троснянского района Орловской области.

2. Источник тепловой энергии

Оборудование: котлы -  НР - 18  , 3 шт.
Параметры установленной мощности:  1, 5 Гкал / ч
Параметры  присоединенной  мощности:  0, 9 Гкал/ ч
Потребление тепловой энергии на производственные и хозяйственные нужды:  9 Гкал/ сут
Параметры   тепловой  мощности: 1, 5 Гкал / ч
Срок ввода в эксплуатацию оборудования   1973 год
Способы учета тепла, отпущенного  в тепловые сети  : нормативный, есть приборы учета в многоэтажных домах
Резерв ( дефицит) тепловой мощности нетто -  нет
3. Тепловые сети и сооружения на них

Параметры тепловых сетей

Тип изоляции: мин. вата
Тип прокладки:  подземная и надземная
Тип компенсирующих устройств:  П - образная
Описание процедур диагностики состояния тепловых сетей и планирование капитальных ремонтов:   состояние удовлетворительное,  планируется капитальный ремонт
Описание методов и периодичности испытаний тепловых сетей :  ежегодно, опрессовка на прочность и плотность
Описание  нормативов тепловых потерь и потерь теплоносителя в тепловых сетях :
Наличие коммерческого приборного учета тепловой энергии :  4 теплосчетчика
4.Зоны действия источников тепловой энергии

           В зону действия системы теплоснабжения входят здания:

         - Октябрьской средней школы;

         - Многоэтажные дома;

         - Объекты социально – культурного назначения ;

5.Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии

Потребление тепловой энергии при расчетных температурах: 934 Гкал
Потребление тепловой энергии за отопительный период и за год в целом:934 Гкал
Нормативы потребления тепловой энергии: 0, 239 Гкал/ кв.м
Случаи применения индивидуальных квартирных источников теплоснабжения: АОГВ имеются
6.Баланс теплоносителя

Баланс производительности водоподготовительных установок теплоносителя и максимального потребления теплоносителя – 2 куб.м/ ч
Баланс производительности водоподготовительных установок теплоносителя и максимального потребления теплоносителя в аварийных режимах -  1, 5 куб.м/ ч
7.Топливные балансы источников тепловой энергии

и система обеспечения топливом

Вид топлива – газ
8.Технико – экономические показатели теплоснабжающих

и  теплосетевых организаций

Результаты хозяйственной деятельности теплоснабжающих организаций:
Мощность котельной – 0, 344 Гкал/ час
Установленная мощность – 2,1 Гкал/ час

Присоединенная нагрузка по теплу – 1,5 Гкал/ ч
Присоединенные тепловые сети в двухрубном исполнении – 0, 66

Отопительный объем 30553, 3

Выработка тепла 1539 Гкал/ год

Потери в сетях 37 %

9. Тарифы на тепловую энергию

 Тариф  тепловой энергии в 2009 г: 884, 50 руб
 тариф тепловой энергии в 2010г: 1228.50 руб
 тариф тепловой энергии в 2011г: 1413, 20 руб
Структура тарифов в 2011 году:

Плата за подключение к тепловым сетям: не взимается
10. Описание существующих технических и технологических проблем в системах теплоснабжения.

Перечень причин, приводящих к снижению качества теплоснабжения: устаревшее оборудование,    высокая степень износа.

Проблемы развития систем теплоснабжения: финансовые

11. Перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

а) Площадь отапливаемых фондов составляет в 2011 году:  32927 кв.м.
Планируемая площадь отапливаемых фондов к 2016 г. составит: 32927 кв.м.
Планируемая площадь отапливаемых фондов к 2021 г. составит: 32927 кв.м.
Планируемая площадь отапливаемых фондов к 2026 г. составит:  32927 кв.м.
б) Объем потребления тепловой энергии в 2011 г.составляет: 30553, 3
Планируемый объем потребления тепловой энергии в 2016 г.составит: 30553, 3
Планируемый объем потребления тепловой энергии в 2021 г.составит 30553, 3

Планируемый объем потребления тепловой энергии в 2026 г.составит 30553, 3
      12. Предложения по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии.

Произвести капитальный ремонт.

13. Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей.

Реконструкция теплосетей.
14. Перспективные топливные балансы

Для всех источников выработки тепловой энергии на территории поселения предусматривается единый источник топлива – газ.